令和６年２月２７日

保護者 様

長 崎 市 立 三 川 中 学 校

校   長 神 尾 進 二

学年（１年）閉鎖について（お知らせ）

 軽暖の候、保護者の皆様におかれましては、御健勝のことと存じます。

 さて、昨日お知らせしたとおり、今週になり本校ではインフルエンザ感染による出席停

止、あるいは、体調不良により欠席の生徒が増加しています。そこで、校医の先生並びに

市教委とも検討し、下記のとおり対応いたします。

 つきましては、各御家庭におかれましても、お子様の健康には十分ご配慮いただき、感

染防止に御協力頂きますようお願い申し上げます。

記

   １ 内 容

  ・２７日（火）：１年生のみ午前日課とし、給食終了後下校します。

     ・２８日（水）～２９日（木）：１年生を学年閉鎖とします。

（２・３年生は通常通り）

     ・２７日（火）～２９日（木）の部活動は原則中止とします。

        ※大会間近などの理由がある場合は、２年生のみの練習とします。

※２８日（水）：部活動はノー部活動により練習はありません。

   ２ 注意点

     ・他の人との接触の機会を減らすための対策であり、不要な外出はしないよう

に御指導ください。

・体調がすぐれない場合は、かかりつけのお医者さんの受診をお願いします。

・睡眠や食事をしっかりとり、規則正しい生活を送るように御指導ください。

          ・変更になる場合は、テトル・安全安心メールでお知らせします。

                            長崎市三川中学校

                            教頭 川口 真弓

                            ＴＥl 845-8202